
Podlaski Oddział Straży Granicznej
https://www.podlaski.strazgraniczna.pl/pod/aktualnosci/51168,Mistrzostwa-w-Kwalifikowanej-Pierwszej-Pomocy
-Augustow-2023.html
20.07.2025, 10:13

Mistrzostwa w Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy – Augustów
2023

Katarzyna Zdanowicz
19.06.2023

W dniach 13-16.06.2023 r. w Augustowie odbyły się I Otwarte
Mistrzostwa Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej w Kwalifikowanej
Pierwszej Pomocy. Po raz pierwszy wzięły w nich udział oprócz
zespołów z naszego regionu zespoły z różnych stron Polski.

W tym roku w otwartych mistrzostwach udział wzięło 9 trzyosobowych zespołów, w tym
minimum jedna z ukończonym kursem z Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy. Trzy drużyny
reprezentujące Placówki Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej (Bobrowniki,  Narewka,
Kuźnica),  drużyna  ze  Strzeżonego  Ośrodka  dla  Cudzoziemców  w  Białymstoku,
przedstawiciele  Śląskiego  Oddziału  Straży  Granicznej,  Morskiego  Oddziału  Straży
Granicznej oraz Centrum Szkolenia Straży Granicznej w Kętrzynie, a także reprezentacja
z Izby Administracji Skarbowej oraz OSP Lipowiec. 

Zawody otworzył gen. bryg. SG Andrzej Jakubaszek - Komendant Podlaskiego Oddziału
Straży  Granicznej.  Już  piąty  raz  zawodnicy  spotkali  się  na  tego  typu  mistrzostwach
organizowanych przez Podlaski Oddział Straży Granicznej. Celem zawodów było nie tylko
wyłonienie najlepszych drużyn posiadających niezbędną wiedzę i kwalifikacje z zakresu
udzielania  pierwszej  pomocy  przedmedycznej  i  koordynacji  działań  ratowniczych,  ale
również doskonalenie nabytych już umiejętności.

W tym roku organizatorzy zainscenizowali realne zdarzenia, w trakcie których zawodnicy
musie l i  wykazać  s ię  bardzo  dobrą  znajomością  tematyki  udzie lania
pierwszej pomocy przedmedycznej, ale również umiejętnością radzenia sobie z osobami,
które  utrudniały  udzielenie  tej  pomocy.  Pierwszego  dnia  uczestnicy  musieli  między
innymi  pomóc osobie chorej  na cukrzycę,  opatrywać poszkodowanych w wypadkach
losowych między innymi z urazem tętnicy udowej czy ciałem obcym w klatce piersiowej.
Mieli  również  za  zadanie  pomóc  osobie  rażonej  prądem czy  zadławionemu dziecku.
Wieczorem  uczestnicy  musieli  się  zmierzyć  z  udzieleniem  pomocy  osobom
poszkodowanym w wypadku drogowym z udziałem motocyklisty i auta. Trudnością, z jaką
musieli się zmierzyć dodatkowo w tym zadaniu była podróżująca autem kobieta w ciąży,
która doznała obrażeń.  Następnego dnia zawodnicy udzielali  pomocy poszkodowanym
osobom w skate parku oraz ofiarom masowego zdarzenia na płynącym statku,  gdzie
nastąpił wybuch silnika. Zawodnicy musieli ewakuować z niego osoby ranne i udzielić im



niezbędnej pomocy.  

Najwięcej punktów, a tym samym pierwsze miejsce zdobyli funkcjonariusze z Placówki SG
w Narewce, drugie drużyna ze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej, a trzecie zespół ze
Strzeżonego Ośrodka dla Cudzoziemców w Białymstoku.

Ponadto drużyna ze Strzeżonego Ośrodka dla Cudzoziemców otrzymała puchar Marszałka
za  najlepiej  wykonane  i  ocenione  zadanie  nocne.  Nagrody  wręczał  płk  SG  Marek
Sochański  - Zastępca Komendanta Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej.

Nad prawidłowym wykonywaniem czynności  i  przestrzeganiem warunków regulaminu
podczas  ca łego  przeds ięwzięc ia  czuwał  zespół  sędz iów  sk łada jący
się z zawodowych ratowników medycznych. Nieocenioną rolę odegrali również harcerze,
którzy wcielili się w role osób poszkodowanych.

Zawody zorganizował Podlaski Oddział Straży Granicznej oraz Zarząd Oddziałowy NSZZ
FSG  w  Białymstoku.  Honorowy  patronat  nad  mistrzostwami  objął  Marszałek
Województwa  Podlaskiego.  Współorganizatorami  byli  Zarząd  Główny  NSZZ  FSG,
Nadleśnictwo  Płaska,  Burmistrz  Miasta  Augustowa  oraz  Starostwo  Powiatowe  w
Augustowie.
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